
RK-06-2024-14

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí investičních příspěvků na
mimořádnou akviziční činnost muzeí a galerií v roce 2024 a schválení plánů investic

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: J. Komínová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: sbírkotvorné příspěvkové organizace kraje (muzea – žadatelé)
Předmět: poskytnutí mimořádného investičního příspěvku na akvizice
Realizace: schválení rozpočtového opatření, stanovení závazných ukazatelů, schválení plánů
investic
Kvantifikace: 1 200 000 Kč
Důvod: pravidelná podpora za účelem zkvalitnění a komplexnosti sbírek ve vlastnictví kraje
a zatraktivnění prezentací v muzejních a galerijních institucích

Popis problému:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu obdržel v měsíci lednu 2024 tři žádosti
z krajských sbírkotvorných organizací o poskytnutí mimořádných investičních příspěvků na
vybrané akvizice do sbírek - viz materiál RK-06-2024-14, př. 1.
Všechny žádosti byly řádně posouzeny a projednány na společném pracovním jednání
s Mgr. Romanem Fabešem, náměstkem hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, cestovního
ruchu a mezinárodních vztahů, zástupcem odd. vnějších vztahů odboru sekretariátu hejtmana
KrÚ, zástupcem odborné veřejnosti a zástupci OKPPCR. Návrhy na akvizice vybrané k finanční
podpoře formou poskytnutí mimořádného investičního příspěvku dané organizaci, viz materiál RK-
06-2024-14, př. 2. nejen rozšíří a z odborného hlediska zhodnotí sbírky ve vlastnictví Kraje
Vysočina, ale rovněž mají potenciál k upoutání pozornosti laické i odborné veřejnosti o muzejní
a galerijní instituce a jejich činnost.
Finanční a ostatní související plány příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na
úseku kultury a cestovního ruchu na rok 2024 zatím nebyly schváleny.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V rozpočtu kapitoly Kultura na rok 2024 jako další možný požadavek odboru kultury, památkové
péče a cestovního ruchu jsou uvedeny finanční prostředky určené na podporu mimořádné
akviziční činnosti krajem zřizovaných muzeí a galerií.
Každoroční podpora mimořádné akviziční činnosti výrazně přispívá k naplňování hlavního poslání
muzeí i galerií definovaného v jejich zřizovacích listinách, jímž je získávat, shromažďovat, trvale
uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy.
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navrhuje radě kraje schválit příslušné
rozpočtové opatření související s poskytnutím mimořádných příspěvků na vybrané akvizice,
včetně změny závazných ukazatelů „Investiční příspěvek“ u dotčených příspěvkových organizací
za odvětví kultury.
Investiční plány jako součást plánu činnosti, zřizovaných příspěvkových organizací schvaluje rada
kraje dle č. 7 odst. 9 Pravidel Rady Kraje Vysočina č. 02/21 ze dne 30. 3. 2021, kterými se
konkretizují vybrané vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané
povinnosti ředitelů příspěvkových organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr01.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr02.xls


Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 47 750 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření dle materiálu RK-06-2024-14, př. 3;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u příspěvkových organizací na úseku
kultury v roce 2024 k pokrytí mimořádných akvizičních činností sbírkotvorných organizací
dle materiálu RK-06-2024-14, př. 3;
investiční plány u zřizovaných příspěvkových organizací na úseku kultury na rok 2024 dle
materiálu RK-06-2024-14, př. 4;

souhlasí
s realizací investičních akcí u příspěvkových organizací na úseku kultury na rok 2024 dle
materiálu RK-06-2024-14, př. 4;
ukládá
ředitelce/ředitelům příspěvkových organizací dle materiálu RK-06-2024-14, př. 4 promítnout
schválené investiční akce do finančního plánu na rok 2024.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický, Muzeum
Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-14pr04.xlsx

